
Vad skall man göra med 

alla sina bilder?
Man får lätt en känsla för att man måste börja ett bättre liv innan det är 

försent

Lena Seger SeniorNet Salem

076 7676 684

Lena.seger@telia.com

Kontakta mig om ni har frågor

mailto:Lena.seger@telia.com


Byrålådor – kartonger – mappar – och en massa album – vanligt  hos de flesta

Känns ofta som ett oöverstigligt kaos
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Scanner

Extern hårddisk

One Note

One Drive

Google drive

Dropbox 

Instagram m.fl.

“Molnet”
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FÖR VEM VILL DU JOBBA MED BILDERNA ?

Mitt mål är att:

1. DOKUMENTERA. Spara i så fall allt du nu har i digital form har på ett 

tillräckligt stort minne och lägg detta på säker plats. Detta ger dig utrymme 

för att städa och upprätta ordning. GLÖM INTE ATT TÖMMA (kopiera 

bilderna ) TELEFONEN TILL MINNET.

2. NJUTA AV ALLA MINA MINNEN 

3. DELA MED MIG MINA BILDER INOM FAMILJEN OCH SLÄKTEN

Ex. Gamla släktbilder, barnens uppväxt, härliga semestrar mm

4. DELA MED MIG MINA BILDER BLAND VÄNNER OCH BEKANTA

5. DELA MED MIG MINA BILDER I SOC MEDIA tex Facebook, Instagram

Tänk igenom hur du skall göra för att uppfylla dessa mål särskilt 2 -5
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Hur börjar man?

 Bestäm dig för hur du skall skapa ordning och reda. Det skall vara ett system 
som passar dig och som inte låser in dig och dina bilder i ett program som du 
kanske överger. 

 Gör dina filer flyttbara. Ditt system skall vara sådant att du kan ta allt 
bildmaterial och flytta till annan dator eller backupmedia.

 Rensa bort allt skräp ex felexponerade bilder , fickexponeringar , liknande 
dubletter mm.

 Skapa projektmappar för sådant du känner att du vill TROLLA med. Innebär 
kopiering av utvalda filer. Behålls tills projektet är färdigställt.

 Gör grundläggande redigering av alla bilder du skall ha med i ett projekt 
(undvik att redigera med apparnas redigerare , de är ofta dåliga).

Detta gäller för alla dina trolleri-trix även i telefoner och surfplattor.
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Grundredigering av fotografier
För all redigering och i alla program finns följande basredigering :

 Beskärning - ger ofta förbättrat resultat och fokusering

 Räta upp – sneda horisonter och lutande husväggar kan förstöra vilken bild 
som helst

 Kontrast – kan ge mer ” tryck” i bilden

 Ljusjustering 

 Skärpa

 Färgjustering

Detta kan vanligen göras i MS FOTO som du ju har i Windows 10

Hur man gör detta och mycket mer finns i Carl - Olofs OH – bilder så tydligt och 
väl beskrivet :

https://tyreso.seniornet.se/cafe-ventilen/cafe-ventilen-om-att-anvanda-sina-digitala-bilder

https://tyreso.seniornet.se/cafe-ventilen-2-nov-2017-anvand-dina-bilder-och-gor-bildspel
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Verkar det svårt?

Om du är osäker på hur du skall hantera alla dina 

bilder , program och resultatet av ditt trolleri 

rekommenderar jag en kurs i fil & mapp – ordning 

och reda.

Sedan kan du ägna dig helt och fullt att ha kul !
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Nu trollar vi !
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Att konsttrolla är:

 JÄTTEKUL – UTMANANDE 
 ENKELT MEN MED MÅNGA VARIANTER
 BEROENDEFRAMKALLANDE !
 UTVECKLANDE
 RISK FÖR ATT MAN ”FASTNAR” I DATORN ELLER TELEFONEN
 HÄRLIGT – MAN FÅR OFTA MYCKET BERÖM
 MAN FÅR LUST ATT MÅLA SJÄLV
 TOPPEN FÖR ATT SKAPA POPULÄR PRESENTER – SLÅ DET MESTA

Trolleri program finns i massor på telefoner och surfplattor. 

Kan med fördel kombineras med sådant man kan göra på datorn
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Exempel på program för trollerier

 Microsoft foto  - redigering , bildspel och lite trolleri. Bra för att lära grunderna. PC , Ingår i Win10, Gratis

 Se Carl-Olof Strands beskrivning av programmets funktioner. KLICKA PÅ LÄNKEN https://tyreso.seniornet.se/cafe-ventilen-2-nov-2017-anvand-dina-bilder-och-gor-bildspel

 Microsoft Powerpoint – friläggning av bilder och kollage (Bildspel) PC ingår i MS Office ej gratis

 Microsoft Movie Maker (har utgått men kan laddas ner och fungerar) bildspel med musik och video för PC , gratis om man har kvar 
eller får tag på programmet, fanns i Windows fram till 2017

 Microsoft COOLLAGE- ett oslagbart program för sömlösa collage. PC Gratis begränsad, 40 kr för  full version. 
Hämtas från Microsoft Store  OBS: coollage

 Lunapic – on-line program för både avancerad redigering och fotokonst PC, Android och IOS Gratisprogram  
Öppnas på https://www.lunapic.com/

 Engelska, avancerad redigering samt omfattande möjligheter för fotokonst/trollerier

 Painnt – program för fotokonst/trolleri , hundratals valmöjligheter Begränsad version gratis, full version 100 kr/år  
Hämtas från Microsoft eller Google store : Painnt pro art filters

 Waterlouge - program för att skapa akvarellmålningar från foto  Finns för PC , Engelska , Gratis

Appen hämtas i Hämtas från Microsoft (PC) eller Google store (android)

 Picasa, Pixlr express, Fotor – Enkla och gratis program men lite äldre och har en del begränsningar
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Några exempel på program för trollerier för den som vill gå vidare

 Photoshop Elements – har stora möjligheter till trolleri och redigering av bilder. Relativt svår att lära sig men när 
man kan köra så ger det mycket. Kostar ca 900 kr  För PC och IOS . Mycket förenklad gratis version finns för PC, 

Android och IOS

 Affinity , en mycket omfattande och bra motsvarighet till Adobe Photoshop. Rekommenderas av 

Moderskeppet Massor av kursmaterial finns gratis i programmet och i övrigt på webben. Engelska, kostar 

endast ca 500 kr 
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Några kul exempel på program för trollerier för den som vill jobba på surfplattan

Programmen hämtas i App store

• Portra – app som med enkla tryck skapar fina akvarellmålningar  - Engelska gratis

• Fotor - bra och enkel redigerare med vissa trollmöjligheter och collage . Engelska gratis

• Paint art effects – kul och enkel trollerilåda för fotokonst. Engelska, gratis men reklam.

• Picazo - – kul och enkel trollerilåda för fotokonst. Engelska, gratis men reklam.

• Varnist -kul och enkel trollerilåda för fotokonst. Begränsad redigering Engelska, gratis men reklam.

• Det finns många många , många fler appar – testa och avinstallera om ni inte gillar dem.

• LYCKA TILL !!!


